STEL S.A
Calle 13 Nº 294 (1629) Pilar
Pcia. de Buenos Aires
Argentina: (0230) 449-6935/6936/6291
Exterior:    +54(0230) 449-35/6936/6291
Interno 102
Tuberías PEAD par Riego y Aguadas
Tabla de dimensiones para Cañones de Riego
Tuberías de Polietileno Alta Densidad MRS 80 RIEGO Y AGUADA
Diámetro PN 6 Código Kg/m Longitud
mm. e (mm.) STEL
m
25 1,2 2TRA025x1,2 0,09 200
32 1,6 2TRA032x1,6 0,15 200
40 2 2TRA040x2 0,24 200
50 2,4 2TRA050x2,4 0,36 200
63 3 2TRA063x3 0,56 300
75 3,6 2TRA075x3,6 0,81 300
90 5 2TRA090x5 1,35 100
110 6,5 2TRA110x6,5 2,1 100
En Bobinas
En tramos
    TABLA DE DIMENSIONES PARA CAÑONES DE RIEGO
Para 10 Kg/cm2 de presión
Diámetro
DN
Espesor e
(mm)
Código STEL
Bobinas
Mts.
(mm) SDR 11 PN 10
63 5.8 2TMCR063PN10 500
75 6.8 2TMCR075PN10 500
90 8.2 2TMCR090PN10 300
110 10.0 2TMCR110PN10 300
125 11.4 2TMCR125PN10 300
En Bobinas
En tramos